Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2013

№  1421

г.Волгодонск

	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 22.07.2011 №1928 «Об
утверждении Положения о возмещении расходов транспортных предприятий и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку отдельных категорий граждан, определенных решением Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
постановляю:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Волгодонска от 22.07.2011 №1928 «Об утверждении Положения о возмещении расходов транспортных предприятий и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку отдельных категорий граждан, определенных решением Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66», изложив приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 22.07.2011 №1928 в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердова.
Мэр города Волгодонска

 В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска

	Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 18.04.2013 №1421
Приложение

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 22.07.2011 № 1928

Положение

о возмещении расходов транспортных предприятий и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку отдельных категорий граждан, определенных решением Волгодонской городской Думы

 от 22.06.2011 № 66

1. Настоящее Положение устанавливает порядок возмещения расходов транспортных предприятий и индивидуальных предпринимателей (далее -Перевозчики), осуществляющих перевозку отдельных категорий граждан, определенных решением Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66 «Об установлении льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет средств местного бюджета» и распределения средств местного бюджета между Перевозчиками при предоставлении бесплатного проезда:

1.1. На внутригородском пассажирском транспорте (за исключением такси) почетным гражданам города Волгодонска и помощникам депутатов Волгодонской городской Думы.
1.2. На пассажирском автотранспорте городского сообщения к садовым и огородным участкам пенсионерам, не подпадающим под действие федеральных и областных законов в части предоставления бесплатного проезда на городском транспорте.
1.3 При предоставлении скидок от стоимости проезда на муниципальном горэлектротранспорте и пассажирском автотранспорте общего пользования, работающем на маршрутах городского сообщения:

1.3.1 Учащимся образовательных учреждений (начального общего, основного общего и среднего общего образования) по предъявлении ученического билета с печатью муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» в размере четырех рублей.
1.3.2 Учащимся и студентам начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования дневной формы обучения по предъявлении студенческого (ученического) билета в размере двух рублей.

2. Возмещение расходов Перевозчиков за льготный проезд школьников, студентов, почетных граждан, помощников депутатов, пенсионеров, не подпадающих под действие федеральных и областных законов, в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66 осуществляет Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска (Далее - Департамент) в пределах средств, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы о бюджете города на финансовый год.

3. Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» ежемесячно на основании обследования пассажиропотока определяет расчетное количество школьников, студентов, почетных граждан и помощников депутатов, пенсионеров, не подпадающих под действие федеральных и областных законов (далее – отдельных категорий граждан), пользующихся льготным проездом, по формулам:

Клг = ∑Клгi
Клд = ∑Клдi
Клгi = ∑(Пмj x Члгj),
Клдi = ∑(Пмj x Члдj), где:
Клг - расчетное количество отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом на маршрутах городского сообщения по всем Перевозчикам;
Клд - расчетное количество отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом на маршрутах городского сообщения к садовым и огородным участкам по всем Перевозчикам;
Клгi – расчетное количество отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом на маршрутах городского сообщения по i-му Перевозчику;
Клдi – расчетное количество отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом на маршрутах городского сообщения к садовым и огородным участкам по i-му Перевозчику;
Пмj – фактический пробег пассажирского транспорта по j-му маршруту, измеряемый в километрах;

Члгj - средневзвешенная расчетная численность отдельных категорий граждан на 1 км фактического пробега пассажирского транспорта по j-му маршруту городского сообщения (по обследованию, не реже одного раза в год);
Члдj - средневзвешенная расчетная численность отдельных категорий граждан на 1 км фактического пробега пассажирского транспорта по j-му маршруту городского сообщения к садовым и огородным участкам (по обследованию, не реже одного раза в год).

4. Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» ежемесячно, в срок до 6 числа месяца, следующего за отчетным, формирует и представляет в Департамент на 1 число текущего месяца, с разбивкой между Перевозчиками на бумажном носителе отчет о расчетном количестве отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) по решению Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 №66 (с указанием отчетного периода) (приложение 1).
5. На основании сведений муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства», указанных в п.4 о расчетном количестве отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66, между Департаментом и каждым Перевозчиком составляются акты о возмещении расходов по льготному проезду отдельных категорий граждан в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) за счёт средств местного бюджета по решению Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66 (приложение 2).
6. Возмещение расходов Перевозчиков, осуществляющих перевозку отдельных категорий граждан, ежемесячно производится Департаментом согласно:

- заключенным Департаментом договорам о возмещении расходов по льготному проезду отдельных категорий граждан в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) за счет средств местного бюджета с Перевозчиками;

- актам сверки с Перевозчиками о возмещении расходов по льготному проезду отдельных категорий граждан в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) за счёт средств местного бюджета по решению Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66;

- сведениям согласно п.4 настоящего Положения муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» о расчетном количестве отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) по решению Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 №66, по Перевозчикам.
Ежемесячная сумма возмещения расходов i-го Перевозчика определяется по формуле:

∑Вi= Вгi + Вдi, где
∑Вi – сумма возмещения расходов i-му Перевозчику (тыс. рублей) в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66;
Вгi – сумма возмещения расходов i-му Перевозчику от расчетного количества отдельных категорий граждан, которым предоставлен бесплатный проезд или скидка от стоимости проезда на городском пассажирском транспорте по маршрутам городского сообщения (в тыс. рублей);
Вдi – сумма возмещения расходов i-му Перевозчику от расчетного количества отдельных категорий граждан, которым предоставлен бесплатный проезд или скидка от стоимости проезда на городском пассажирском транспорте по маршрутам городского сообщения к садовым и огородным участкам (в тыс. рублей).
Величины Вгi и Вдi рассчитываются по формулам:

Вгi= Лмг х Клгi : ∑Клгi
Вдi= Лмд х Клдi : ∑Клдi,
где
Лмг – лимиты бюджетных обязательств в размере 1/12 от годовых назначений на маршруты городского сообщения (тыс. рублей);
Лмд – лимиты бюджетных обязательств в размере 1/12 от годовых назначений на маршруты городского сообщения к садовым и огородным участкам (тыс. рублей). Учитывая сезонность перевозок на маршрутах городского сообщения к садовым и огородным участкам, неиспользованные лимиты бюджетных обязательств за предыдущие месяцы могут быть направлены на возмещение расходов в последующих месяцах.
Клгi - расчетное количество отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом на маршрутах городского сообщения по i-му Перевозчику;
Клдi - расчетное количество отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом на маршрутах городского сообщения к садовым и огородным участкам по i-му Перевозчику;
∑Клгi – расчетное количество отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом, перевезенных всеми Перевозчиками (в чел.) по маршрутам городского сообщения;
∑Клдi, – расчетное количество отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом перевезенных всеми Перевозчиками (в чел.) по маршрутам городского сообщения к садовым и огородным участкам.
7. На основании актов о возмещении расходов по льготному проезду отдельных категорий граждан в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) за счёт средств местного бюджета по решению Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 №66 Департамент формирует заявку на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств за счет средств местного бюджета перед Перевозчиками по льготному проезду отдельных категорий граждан и направляет ее в Финансовое управление города Волгодонска.

8. Средства, выделяемые из местного бюджета на возмещение расходов по льготному проезду отдельных категорий граждан в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) за счёт средств местного бюджета по решению Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 №66, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

9. Ответственность за соблюдение установленного настоящим положением порядка возлагается на Департамент – в части перечисления денежных средств, муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства», в части своевременного представления в Департамент достоверных сведений, в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

10. Ответственность за достоверность представляемой в Департамент  отчетности о льготном проезде, служащей основанием для возмещения расходов, возлагается на муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» и Перевозчиков.

Управляющий делами

   И.В. Орлова
Приложение 1

к Положению о возмещении расходов транспортных предприятий и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку отдельных категорий граждан, определенных решением Волгодонской городской Думы
от 22.06.2011 № 66

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУ «ДСиГХ»

______________ /________/

Отчет

о расчетном количестве отдельных категорий граждан,
пользующихся льготным проездом в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) по решению Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 №66

за ___________________20___г.

	№

п/п
	Наименование Перевозчика
	Расчетное количество отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом

	на маршрутах городского сообщения
	на маршрутах городского сообщения к садовым и огородным участкам

Начальник отдела по организации

транспортного обслуживания
        _______________   /_______________/

	Приложение 2

к Положению о возмещении расходов транспортных предприятий и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку отдельных категорий граждан, определенных решением Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66

А К Т   № _______
о возмещении расходов по льготному проезду отдельных категорий граждан в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) за счёт средств местного бюджета по решению Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66.

	"___"_____________ г.

	Настоящий акт составлен в том, что за период с                     г.  по                  г. транспортному предприятию (индивидуальным предпринимателем) ________________ подлежат к возмещению за счет местного бюджета расходы по льготному проезду отдельных категорий граждан в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) за счёт средств местного бюджета по решению Волгодонской городской Думы от 22.06.2011 № 66:

	№ п/п
	Наименование
	сумма льгот (руб.)

	с начала  года
	в т.ч. за отчетный месяц

	1
	Сумма возмещения расходов от расчетного количества перевезенных отдельных категорий граждан, которым предоставлен бесплатный проезд или скидка от стоимости проезда на пассажирском транспорте по маршрутам городского сообщения

	2
	Сумма возмещения расходов от расчетного количества перевезенных отдельных категорий граждан, которым предоставлен бесплатный проезд или скидка от стоимости проезда на пассажирском транспорте по маршрутам городского сообщения к садовым и огородным участкам

	ИТОГО

	ДТ и СР г. Волгодонска
	_____________________

	Директор                                       А.А.Пашко
	Руководитель
	Ф.И.О

	Гл. бухгалтер                                Л.И.Дыхно
	Гл. бухгалтер
	Ф.И.О